
 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 1 

 

 

 

 

Zápis 

XXIII. jednání Komise pro inovace Jihočeského kraje 

 

 

 

 

Datum:   11.9.2023 

Místo: zasedací místnost Jihočeského vědeckotechnického parku, 
a.s., Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice 

  

Účastníci jednání:   viz prezenční listina 

 

 

 

Program jednání:  

1) Úvod 

2) Výzva k registraci vynálezů a nových technologií do pilotního projektu s názvem 
„Ověření modelu pro zvýšení efektivity komercializace výstupů VaV“  

3) Aktuální informace o aktivitách projektu Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji 
(Asistenční vouchery Energetika, programy a aktivity na podporu startupů ad.) 

4) Krajská koncepce Jihočeského letiště a výhled na další roky (Ing. arch. Petr 
Hornát, vedoucí OREG, Krajský úřad Jihočeského kraje) 

5) Různé, diskuse 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 2 

Průběh jednání: 

 

1) Úvod 

Předseda komise, M. Kamiš, přivítal účastníky jednání a konstatoval, že komise není vzhledem k počtu 

přítomných usnášeníschopná. Navrhl proto, aby o navržených usneseních členové komise hlasovali 

následně elektronickou formou. Tajemník komise, M. Kotoun, představil navržený program jednání. 

Předseda komise informoval, že další jednání Komise pro inovace Jihočeského kraje se uskuteční 

27.11.2023 od 13:00 v prostorách JVTP. 

 

2) Výzva k registraci vynálezů a nových technologií do pilotního projektu s názvem „Ověření 
modelu pro zvýšení efektivity komercializace výstupů VaV“  

J. Moravcová a L. Chrobočková představili podrobnosti k chystané výzvě k registraci vynálezů a nových 
technologií do pilotního projektu s názvem „Ověření modelu pro zvýšení efektivity komercializace 
výstupů VaV“. Výzva bude realizována jako součást projektu Smart akcelerátor + I v Jihočeském kraji 
(Klíčová aktivita Pilotní ověřování). Vyhlášení výzvy se předpokládá během září 2023. 

Cílem této aktivity je vytvořit a ověřit nový nástroj na podporu transferu technologií a znalostí 
v podmínkách Jihočeského kraje, který by měl vést ke zlepšení tržního uplatnění výsledků VaV. 

Materiály byly dopředu členům komise rozeslány k připomínkování a před jednáním komise ani v jeho 
průběhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Materiály budou opětovně rozeslány k hlasování o jejich 
schválení formou per rollam. 

 

3) Aktuální informace o aktivitách projektu Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji  

Členové týmu projektu Smart akcelerátor + I v Jihočeském kraji postupně představili aktuální informace 
o probíhajících aktivitách v rámci projektu (podmínky Dotačního programu Jihočeského kraje 
„Asistenční vouchery Jihočeského kraje – Energetika“, informace o realizovaných a připravovaných 
programech a aktivitách JVTP na podporu startupů, informace o přípravě studijní cesty zástupců 
regionálního inovačního ekosystému do Norska 30.10.-2.11.2023, informace o aktivitách v rámci 
strategických intervencí projektu - Digitální region, Chytrá řešení pro region, Podpora vyšší inovační 
výkonnosti regionu, Energetika a Transfer znalostí a technologií). Podrobnosti jsou uvedené v příloze 
č. 2 Prezentace z jednání. 

 

4) Krajská koncepce Jihočeského letiště a výhled na další roky 

Ing. arch. Petr Hornát, vedoucí OREG, Krajský úřad Jihočeského kraje, představil aktuální stav a další 
předpokládané kroky projektu rozvoje „Letiště České Budějovice“ provozované společností Jihočeské 
letiště České Budějovice a.s., jejímž vlastníkem je Jihočeský kraj. 

 

5) Různé, diskuse 

- 

NÁVRH USNESENÍ č. 4/2023: 

1) Komise pro inovace Jihočeského kraje schvaluje výzvu „Ověření modelu pro zvýšení efektivity 
komercializace výstupů VaV“. 

2) Komise pro inovace Jihočeského kraje bere na vědomí informace o realizaci projektu Smart 
Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji (podmínky Dotačního programu Jihočeského kraje „Asistenční 
vouchery Jihočeského kraje – Energetika“, informace o realizovaných a připravovaných 
programech a aktivitách JVTP na podporu startupů, informace o přípravě studijní cesty zástupců 
regionálního inovačního ekosystému do Norska 30.10.-2.11.2023, informace o aktivitách v rámci 
strategických intervencí projektu - Digitální region, Chytrá řešení pro region, Podpora vyšší 
inovační výkonnosti regionu, Energetika a Transfer znalostí a technologií) 

3) Komise pro inovace Jihočeského kraje bere na vědomí informace o aktuálním stavu a dalších 
předpokládaných krocích v rámci rozvoje projektu „Letiště České Budějovice“. 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 3 

 

 

 

 

……………………………  ……………………………   

zapsal:     schválil:     

Ing. Miroslav Kotoun   Ing. Miloslav Kamiš    

RIS 3 manažer / tajemník   předseda komise     

 

 

Příloha č. 1 Prezentace z jednání 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 4 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 5 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 6 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 7 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 8 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 9 

 

 



 
 Projekt „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ (reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0002822) je spolufinancován Evropskou unií. 

Strana 10 

 

 


